
Besluit van de raad van Oudewater houdende een wijziging van het Financieel 

Besluit Jeugdhulp 2018 Gemeente Oudewater 

  

De raad van de gemeente Oudewater; 

  

gelezen het voorstel d.d. 5 november 2021van: 

- burgemeester en wethouders 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Art 147 lid 1 van de Gemeentewet 

  

  

b e s l u i t: 

I. 
Artikel 2 lid b en artikel 2 lid c van het Financieel Besluit Jeugdhulp 2018 Gemeente Oudewater in te 

trekken en daarvoor in de plaats te stellen: 

  

-Art 2 lid b: voor jeugdhulp door een ZZP-er geldt 75% van het basistarief van Zorg in Natura 2022, tot 

maximaal het huidige tarief aan pgb voor de betreffende zorgvorm; 

-Art 2 lid c: voor jeugdhulp door een organisatie geldt 75% van het basistarief Zorg In Natura 2022, tot 

maximaal het huidige tarief aan pgb voor de betreffende zorgvorm. 

II. 
Deze wijzigingen voor nieuwe aanvragen in werking te laten treden op 1 januari 2022 

III. 
Deze wijziging in werking te laten treden na zes maanden na de datum van bekendmaking voor reeds 

bij beschikking verstrekte pgb's, tenzij de lopende beschikking van een pgb tot na de termijn van zes 

maanden doorloopt. 

IV. 
Deze wijziging wordt op www.officielebekendmakingen.nl bekendgemaakt. 

  

  

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, gehouden op 

20 december 2021. 

De interim-griffier, De voorzitter, 

E. Boers drs. D. C. de Vries 

Nr. 469863 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2021 nr. 469863 23 december 2021 1 


